
	
 
 

 

ARCYBISKUP ADRIAN GALBAS 

NOWYM METROPOLITĄ WARSZAWSKIM 

 
Ojciec Święty Franciszek w dniu 4 listopada 2024 r. mianował 
 ks. abp. Adriana Galbasa SAC dotychczasowego Metropolitę 

Katowickiego, nowym Arcybiskupem Metropolitą Warszawskim 

 

Ks. Kard. Kazimierz Nycz pełnił posługę Arcybiskupa Metropolity 
Warszawskiego przez 17 lat, 7 miesięcy i 3 dni.  

  

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Jezus objawia nam, że Bóg nie 
jest panem trzymującym dystans, 
który przemawia do nas z 
wysoka; wręcz przeciwnie, jest 
Ojcem pełnym miłości, który staje 
się bliski, nawiedza nasze domy, 
chce zbawić i wyzwolić, uzdrowić 
z wszelkiego zła ciało i ducha. 

 
 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Niech wojna będzie 
zabroniona, a problemy 
rozwiązywane na drodze prawa 
i negocjacji. Niech umilknie 
broń i niech jej miejsce zajmie 
dialog. 
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Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
1 Krl 17,10-16 
 
Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do 
bramy tego miasta, pewna wdowa zbierała tam sobie 
drwa. Wiec zawołał ją i powiedział: „Daj mi, proszę, 
trochę wody w naczyniu, abym się napił”. Ona zaś zaraz 
poszła, aby jej nabrać, ale zawołał na nią i rzekł: „Weź, 
proszę, dla mnie i kromkę chleba”. 
 
Na to odrzekła: „Na życie Pana, twego Boga, już nie 
mam pieczywa, tylko garść mąki w dzbanie i trochę 
oliwy w baryłce. Właśnie zbieram kilka kawałków 
drewna i kiedy przyjdę, przyrządzę sobie i memu synowi 
strawę. Zjemy to, a potem pomrzemy”. 
 
Eliasz zaś jej powiedział: „Nie bój się! Idź, zrób, jak 
rzekłaś; tylko najpierw zrób z tego mały podpłomyk dla 
mnie i wtedy mi przyniesiesz. A sobie i twemu synowi 
zrobisz potem. 
 
Bo Pan, Bóg Izraela, rzekł tak: «Dzban mąki nie 
wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, 
w którym Pan spuści deszcz na ziemię»”. 
 
Poszła więc i zrobiła, jak Eliasz powiedział, a potem zjadł 
on i ona oraz jej syn, i tak było co dzień. Dzban mąki nie 
wyczerpał się i baryłka oliwy nie opróżniła się według 
obietnicy, którą Pan wypowiedział przez Eliasza. 

Psalm  
Ps 146,6c-7.8-9a.9bc-10 
 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego 
 
On wiary dochowuje na wieki, 
uciśnionym wymierza 
sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, 
wypuszcza na wolność więźniów. 
 
Pan przywraca wzrok ociemniałym, 
Pan dźwiga poniżonych, 
Pan kocha sprawiedliwych. 
Pan strzeże przybyszów. 
 
Ochrania sierotę i wdowę, 
lecz występnych kieruje na 
bezdroża. 
Pan króluje na wieki, 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 

 

        

SYLWETKA NOWEGO METROPOLITY WARSZAWSKIEGO 
 
Adrian Józef Galbas urodził się 26 stycznia 1968 roku w Bytomiu, gdzie ukończył szkołę podstawową  
i średnią. W 1987 roku został przyjęty do Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego Księży Pallotynów.  
W latach 1987-1988 odbył Nowicjat w Ząbkowicach Śl., a następnie studiował w Wyższym Seminarium 
Duchownym SAC w Ołtarzewie. Śluby wieczyste złożył 8 września 1993 roku w Zakopanem, a 7 maja 1994 
roku w Ołtarzewie przyjął święcenia prezbiteratu.  

 
W latach 1994 – 1995 r. był wikariuszem w parafii pw. św. Michała Archanioła w Łodzi. W latach 1995 – 1998 studiował teologię 
pastoralną na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Był jednocześnie studentem Wyższej Szkoły Komunikowania Społecznego  
i Dziennikarstwa przy KUL. W latach 1998-2002 był prefektem alumnów w Wyższym Seminarium Duchownym w Ołtarzewie,  
a od 2002 do 2005 radcą w Zarządzie Prowincji Zwiastowania Pańskiego SAC. W latach 2002 – 2003 był Sekretarzem ds. Apostolstwa 
w Częstochowie. W 2003 roku został proboszczem parafii pw. św. Wawrzyńca w Poznaniu i był nim do 2011 roku. Jednocześnie od 
2008 do 2011 roku pełnił po raz kolejny funkcję radcy w Zarządzie Prowincji Zwiastowania Pańskiego SAC w Poznaniu. 
 
W 2012 roku otrzymał tytuł doktora teologii w zakresie teologii duchowości, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie. W latach 2011- 2019 był Przełożonym Prowincjalnym Prowincji Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu. 12 grudnia 2019 
roku został mianowany przez Ojca Świętego Franciszka Biskupem Pomocniczym Diecezji Ełckiej, ze stolicą tytularną Naisso. 
 
Sakrę biskupią przyjął 11 stycznia 2020 roku w katedrze pw. św. Wojciecha w Ełku. Głównym konsekratorem był biskup ełcki Jerzy 
Mazur, a współkonsekratorami: abp Salvatore Pennacchio, nuncjusz apostolski w Polsce i abp Józef Górzyński, metropolita warmiński. 
W diecezji ełckiej był min.: Wikariuszem Generalnym, Przewodniczącym Komisji ds. Architektury i Sztuki, Moderatorem Kurii 
Biskupiej oraz odpowiedzialnym za formację stałą kapłanów z młodszych roczników święceń. 
 
4 grudnia 2021 roku został mianowany przez Ojca Świętego Franciszka Arcybiskupem Koadiutorem Archidiecezji Katowickiej. 
Następnie, 31 maja 2023 r. został mianowany metropolitą katowickim. Ingres do archikatedry katowickiej odbył 17 czerwca  
2023 r. W listopadzie, tego samego roku, Abp Adrian Galbas był członkiem polskiej delegacji na synod, razem z ówczesnymi 
przewodniczącym KEP abp. Stanisławem Gądeckim i wiceprzewodniczącym KEP abp. Markiem Jędraszewskim. W Konferencji 
Episkopatu Polski abp Galbas pełni funkcję przewodniczącego Rady KEP ds. Apostolstwa Świeckich. Jest też członkiem Rady Stałej 
KEP, członkiem Zespołu przy Delegacie KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej, delegatem KEP ds. Apostolstwa Chorych oraz 
delegatem KEP ds. Ruchu Szensztackiego w Polsce.                                                                            - archidiecezjakatowicka.pl, KAI                                                                                        

 
 

Nie ilość, a jakość. Nie na własną chwałę, 
ale zawsze na chwałę Boga. To podstawowe 
podejście w naszej chrześcijańskiej drodze 
życia.  
 
W dzisiejszej ewangelii uczeni w piśmie, 
którzy są wykształceni i uważający się za 
mądrych szukają tylko i wyłącznie własnej 
chwały robiąc wszystko na pokaz by się 
przypodobać ludziom. W oczach Boga 
marne są ich wysiłki, bo jakże daleko jest 
ich serce od Stwórcy. Gdyby porównać to 
do wdowy, która wrzuciła z ludzkiego 
punktu widzenia śmieszną kwotę, 
wystawiła się na pośmiewisko ludzi 
oceniających i patrzących z boku. Lecz Bóg 
widzi więcej i zupełnie inaczej, doskonale 
wie, że dała wszystko co miała tak 
bezgranicznie wierzyła, zaufała i kochała 
Boga. To jest prawdziwa ofiara i wiara w 
opatrzność Bożą. Postawa złożenia ofiary 
nie tylko w kontekście materialnym, ale 
także wymiarze duchowym. Daje siebie 
Bogu, swoją codzienność, radości i smutki, 
wszystkie sytuacje niejednokrotnie 
wystawiając się na pośmiewisko czy 
niezrozumienie innych ludzi patrzących na 
moją postawę. Niech nasze intencje  
i czyny wypływają z serca na bożą chwałę. 
                                                 - Szczepan 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 Czytanie drugie 
Hbr 9,24-28 
 
Chrystus wszedł nie do świątyni, zbudowanej 
rękami ludzkimi, będącej odbiciem prawdziwej 
świątyni, ale do samego nieba, aby teraz wstawiać 
się za nami przed obliczem Boga,  
nie po to, aby się często miał ofiarować jak 
arcykapłan, który co roku wchodzi do świątyni  
z krwią cudzą. Inaczej musiałby cierpieć wiele razy 
od stworzenia świata. A tymczasem raz jeden 
ukazał się teraz, na końcu wieków,  
na zgładzenie grzechów przez ofiarę z samego 
siebie. 
 
A jak postanowione ludziom raz umrzeć,  
a potem sąd, tak Chrystus raz jeden był ofiarowany 
dla zgładzenia grzechów wielu, drugi raz ukaże się 
nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, 
którzy Go oczekują. 

Ewangelia  
Mk 12,38-44 
 
Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: 
 
„Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w 
powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze 
krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają 
domy wdów  
i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy 
dostaną wyrok”. 
 
Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum 
wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych 
wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa 
pieniążki, czyli jeden grosz. 
 
Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę 
powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze 
wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali 
z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła 
wszystko, co miała, całe swe utrzymanie”. 

 
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH A.D. 2024 W NASZEJ PARAFII 

 
1 listopada obchodziliśmy Uroczystość Wszystkich Świętych. Tego dnia, wspominaliśmy wszystkich, którzy weszli już do chwały 
niebieskiej i orędują za nami w niebie. O godz. 12.00 została odprawiona Msza Święta na cmentarzu parafialnym w intencji 
wszystkich zmarłych na nim spoczywającym, której przewodniczył nasz wikariusz ks. Dariusz Drozdek.  

 
DZIEŃ ZADUSZNY 2 listopada obchodziliśmy Dzień Zaduszny. W tym dniu, wspominamy zmarłych pokutujących 
jeszcze za grzechy w czyśćcu. Po Mszy Św. o godz. 10.00 została odprawiona procesja żałobna w intencji wszystkich Wiernych 
Zmarłych, której przewodniczył ks. Proboszcz.                                           (Więcej zdjęć z 1 i 2 listopada na facebooku parafialnym) 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – XXXII niedziela zwykła 10 listopada 2024 r. 
 

1. Dziś obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym, modląc się o dar 
pokoju dla całego świata. 

2. W listopadzie przed Mszą Św. wieczorną modlimy się za zmarłych polecanych 
w wypominkach. 

3. Jutro obchodzić będziemy 106 rocz. Odzyskania Niepodległości. Zapraszamy na Mszę 
Św. w intencji Ojczyzny, którą odprawimy o godz. 10.30, pozostałe Msze Św. o godz. 
7.00, 8.00 i 18.00. 

4. W kancelarii parafialnej i w zakrystii do 30 listopada przyjmujemy zapisy na Wizytę 
duszpasterską.  
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 
Zofia Magdalena Bondyra, Lilia Krajewska 

 
Tegoroczny Dzień Solidarności z Kościołem 
Prześladowanym, obchodzony tradycyjnie  
w drugą niedzielę listopada, wzywa nas do 
zwrócenia uwagi na dramatyczne położenie 
chrześcijan w Ziemi Świętej. Pod hasłem 
„S.O.S dla Ziemi Świętej” pragniemy 
nagłośnić sytuację wierzących w miejscu, 
które jest kolebką chrześcijaństwa, a które 
dziś zmaga się z eskalującymi konfliktami  
i coraz większym ubóstwem. Ziemia Święta 
– obejmująca Izrael, Palestynę i część krajów 
sąsiednich – jest domem dla miejsc świętych 
chrześcijan, ale też obszarem, gdzie życie 
codzienne staje się coraz trudniejsze  
i bardziej niepewne. 
 
Od dziesięcioleci chrześcijanie w Ziemi 
Świętej, dotknięci wojnami, kryzysem 
ekonomicznym i politycznymi napięciami, 
muszą mierzyć się z marginalizacją  
i ograniczeniami. W Betlejem, Nazarecie  
i Jerozolimie – miastach, które pamiętają 
czasy Ewangelii – wierni żyją w cieniu 
prześladowań, zagrożenia i trudnej sytuacji 
ekonomicznej. Dziś bardziej niż 

kiedykolwiek potrzebują wsparcia, aby nie stracić nadziei i przetrwać na ziemi, która przez wieki 
była sercem chrześcijaństwa. 
 
Pokolenia chrześcijan w Ziemi Świętej prowadziły proste życie, zbudowane wokół wartości 
rodzinnych, ciężkiej pracy i głębokiej wiary. Niestety, wojna i kryzys odebrały im stabilizację  
i dochody. Zamknięte hotele, zrujnowane przedsiębiorstwa i brak pielgrzymów pozostawiły 
wielu rzemieślników, specjalizujących się w wyrobach z drewna oliwnego, bez możliwości 
zarobku. Drewno oliwne, od wieków symbol Ziemi Świętej, służyło do tworzenia unikatowych 
pamiątek, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Dziś te produkty często pozostają 
niesprzedane, a rodziny rzemieślników stają na krawędzi ubóstwa. 
 
Aby wspomóc chrześcijan z Ziemi Świętej, Pomoc Kościołowi w Potrzebie prowadzi sprzedaż 
rękodzieła z drewna oliwnego w swoim sklepie internetowym pkwp.org/sklep. Każdy zakup to 
nie tylko piękna pamiątka, ale przede wszystkim realne wsparcie dla prześladowanych rodzin, 
które dzięki temu mogą zapewnić sobie środki do życia. Ten gest, choć niewielki, ma dla nich 
ogromne znaczenie – jest wyrazem naszej solidarności i przywraca im nadzieję na przyszłość. 
                                                                                                    - Pomoc Kościołowi w Potrzebie 
 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: 
g 

+ Roman Książek 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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